

2025年2月3日

2025年3月期第3四半期決算説明補足資料



喜びを創り喜びを提供する
寿スピリッツ

2025年3月期 第3四半期決算説明 補足資料

■セグメント別第3四半期業績(対前年同期比)

		売上高	売上総利益	売上総利益率	販管費	営業利益
		百万円	百万円	%	百万円	百万円
シュクレイ	25/3期3Q累計	21,892	13,894	63.5	9,245	4,648
	24/3期3Q累計	19,208	12,376	64.4	8,103	4,272
	増減	2,683	1,518	△ 1.0	1,142	375
ケイセイセイ	25/3期3Q累計	15,628	9,778	62.6	6,029	3,749
	24/3期3Q累計	12,818	7,738	60.4	5,057	2,681
	増減	2,809	2,040	2.2	972	1,067
寿製菓・但馬寿	25/3期3Q累計	11,539	4,970	43.1	2,201	2,768
	24/3期3Q累計	10,043	4,233	42.1	1,937	2,295
	増減	1,495	737	0.9	264	472
販売子会社	25/3期3Q累計	5,580	2,146	38.5	1,394	752
	24/3期3Q累計	5,275	1,983	37.6	1,292	691
	増減	304	163	0.9	101	61
九十九島グループ	25/3期3Q累計	4,954	2,572	51.9	2,109	463
	24/3期3Q累計	4,839	2,596	53.6	1,918	678
	増減	114	△ 23	△ 1.7	191	△ 214
その他(注)	25/3期3Q累計	469	331	70.5	309	21
	24/3期3Q累計	469	331	70.7	305	26
	増減	0	0	△ 0.2	4	△ 5
セグメント計	25/3期3Q累計	60,064	33,693	56.1	21,289	12,404
	24/3期3Q累計	52,655	29,259	55.6	18,613	10,645
	増減	7,408	4,434	0.5	2,676	1,758
(調整額)	25/3期3Q累計	△ 6,256	△ 254	-	△ 1,395	1,141
	24/3期3Q累計	△ 5,619	△ 130	-	△ 1,218	1,088
	増減	△ 637	△ 124	-	△ 176	52
合計	25/3期3Q累計	53,807	33,439	62.1	19,894	13,545
	24/3期3Q累計	47,036	29,129	61.9	17,394	11,734
	増減	6,771	4,310	0.2	2,499	1,811

(注)「その他」には、損害保険代理業、健康食品事業、海外(台湾)における菓子事業が含まれております。

■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

		24/3期	25/3期	対前年同期	
		3Q(4-12)	3Q(4-12)	増減額	増減率
シュクレイ		百万円	百万円	百万円	%
	国内卸売	5,182	5,932	749	14.5
	国内小売	12,439	14,155	1,715	13.8
	通信販売	1,034	1,061	27	2.6
	海外卸売	245	234	△ 10	△ 4.4
	セグメント間内部売上	307	509	202	65.8
	計	19,208	21,892	2,683	14.0
ケイセイセイ	国内卸売	3,418	4,357	939	27.5
	国内小売	6,014	7,803	1,788	29.7
	通信販売	2,529	2,764	234	9.3
	海外卸売	425	331	△ 93	△ 22.0
	セグメント間内部売上	430	370	△ 60	△ 14.0
	計	12,818	15,628	2,809	21.9
寿製菓・但馬寿	国内卸売	6,004	6,987	983	16.4
	国内小売	658	690	31	4.7
	通信販売	199	193	△ 5	△ 3.0
	セグメント間内部売上	3,180	3,668	487	15.3
	計	10,043	11,539	1,495	14.9
販売子会社	国内卸売	4,295	4,477	182	4.2
	国内小売	677	792	115	17.0
	通信販売	218	209	△ 9	△ 4.2
	セグメント間内部売上	84	100	16	19.4
	計	5,275	5,580	304	5.8
九十九島グループ	国内卸売	1,164	1,120	△ 44	△ 3.8
	国内小売	1,974	2,151	176	8.9
	通信販売	84	75	△ 9	△ 11.2
	海外卸売	1	0	0	-
	セグメント間内部売上	1,614	1,607	△ 7	△ 0.4
	計	4,839	4,954	114	2.4
その他	損害保険代理業	5	7	1	28.6
	健康食品事業	69	60	△ 8	△ 12.6
	海外(台湾)菓子事業	392	401	8	2.1
	セグメント間内部売上	1	0	0	-
	計	469	469	0	0.1

☆連結決算情報

四半期別業績(対前年同期比)

(単位:百万円、%)

第1四半期(4-6)

	24/3期	25/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	13,853	15,526	1,673	12.1
売上原価	5,417	5,811	393	7.3
売上総利益	8,435	9,715	1,279	15.2
(売上総利益率)	60.9	62.6	1.7	
販売管理費	5,376	6,287	910	16.9
(販管費比率)	38.8	40.5	1.7	
営業利益	3,058	3,428	369	12.1
営業外収益	27	24	△ 3	0.0
営業外費用	2	5	3	0.0
経常利益	3,083	3,447	364	11.8
(経常利益率)	22.3	22.2	△ 0.1	
特別利益	-	-	-	
特別損失	1	4	3	
税前四半期純利益	3,082	3,443	360	11.7
税金費用	1,013	1,177	164	16.2
四半期純利益	2,068	2,265	196	9.5

第2四半期(7-9)

	24/3期	25/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	15,037	17,379	2,341	15.6
売上原価	5,741	6,718	977	17.0
売上総利益	9,296	10,660	1,364	14.7
(売上総利益率)	61.8	61.3	△ 0.5	
販売管理費	5,732	6,612	879	15.3
(販管費比率)	38.1	38.0	△ 0.1	
営業利益	3,563	4,048	484	13.6
営業外収益	23	26	3	0.0
営業外費用	2	2	0	0.0
経常利益	3,584	4,072	488	13.6
(経常利益率)	23.8	23.4	△ 0.4	
特別利益	0	0	0	
特別損失	1	1	0	
税前四半期純利益	3,583	4,071	488	13.6
税金費用	1,199	1,347	148	12.4
四半期純利益	2,384	2,724	340	14.3

第3四半期(10-12)

	24/3期	25/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	18,144	20,901	2,756	15.2
売上原価	6,747	7,838	1,090	16.2
売上総利益	11,396	13,063	1,666	14.6
(売上総利益率)	62.8	62.5	△ 0.3	
販売管理費	6,285	6,994	709	11.3
(販管費比率)	34.6	33.5	△ 1.2	
営業利益	5,111	6,069	957	18.7
営業外収益	21	18	△ 3	0.0
営業外費用	2	1	△ 1	0.0
経常利益	5,130	6,086	955	18.6
(経常利益率)	28.3	29.1	0.8	
特別利益	0	-	0	
特別損失	1	0	△ 1	
税前四半期純利益	5,129	6,086	956	18.7
税金費用	1,682	2,052	370	22.0
四半期純利益	3,446	4,034	587	17.0

第3四半期累計期間(4-12)

	24/3期	25/3期	対前年	
	金額	金額	増減額	増減率
売上高	47,036	53,807	6,771	14.4
売上原価	17,907	20,367	2,460	13.7
売上総利益	29,129	33,439	4,310	14.8
(売上総利益率)	61.9	62.1	0.2	
販売管理費	17,394	19,894	2,499	14.4
(販管費比率)	37.0	37.0	△ 0.0	
営業利益	11,734	13,545	1,811	15.4
営業外収益	72	70	△ 2	0.0
営業外費用	8	9	0	0.0
経常利益	11,798	13,606	1,808	15.3
(経常利益率)	25.1	25.3	0.2	
特別利益	0	0	0	
特別損失	4	6	1	
税前四半期純利益	11,795	13,600	1,805	15.3
税金費用	3,895	4,576	681	17.5
四半期純利益	7,899	9,024	1,124	14.2